2024年10月31日株式会社クリエイティブヨーコ

## キャラクター生誕 25 周年の『しろたん』 京都駅、大宮駅で「しろたんふんわりストア」期間限定オープン しろたん×サンリオキャラクターズコラボ商品数量限定販売!

株式会社クリエイティブヨーコ(本社:長野県長野市 代表取締役社長:北原 武幸)は、ポップアップストア「しろたんふんわりストア」を、11月1日(金)より京都駅前地下街ポルタ、11月6日(水)より JR 大宮駅 2F 東西連絡通路にて期間限定でオープンし、しろたん×サンリオキャラクターズコラボ商品を数量限定で販売します。



公式サイト: https://sirotan.fun/

X(旧ツイッター): https://twitter.com/sirotan\_fun

インスタグラム: https://www.instagram.com/sirotan fun/

『しろたん』は、当社の理念である"なごみ・いやし・はげまし・ふれあい"を表現する「たてごとアザラシ」をモデルとしたオリジナルキャラクターです。1999 年に誕生して以来、やわらかな手触りの抱きぐるみ・ぬいぐるみを主力商品として展開しており、今年で生誕25周年を迎えました。

この度開催する京都駅、大宮駅でのポップアップストアでは、『しろたん』とサンリオキャラクターズのコラボ商品「しろたん×はぴだんぶい」のぬいぐるみを数量限定で販売します。『しろたん』がポチャッコ、タキシードサム、けろけろけろっぴ、バッドばつ丸、ハンギョドン、あひるのペックルの個性あふれる 6 人に変身したぬいぐるみで、『しろたん』のふわふわな世界観と「はぴだんぶい」の魅力が詰まったアイテムです。また、『しろたん』の干支シリーズやクリスマスシリーズの販売も行います。皆さまのご来場をお待ちしております。

今後も、『しろたん』の知名度向上と新規ファンの獲得を目指し、様々なコラボレーションやイベントを企画してまいります。

■この件に関するお問い合わせ

株式会社クリエイティブヨーコ 広報室

TEL:026-226-2309 FAX:026-226-3733 E-mail:cypr@creativeyoko.co.jp

※株式会社クリエイティブヨーコは株式会社オンワードホールディングスのグループ会社です。

#### ■しろたん×はぴだんぶい ぬいぐるみ



# しろたん x はひがたぶい

Sirotan LICENSED by creative yoko © CREATIVE YOKO © 2024 SANRIO CO., LTD. APPROVAL NO. L655070



6種類 各 3,980 円(税込)

#### ■はぴだんぶい

サンリオキャラクターで、ポチャッコ、タキシードサム、けろけろけろっぴ、バッドばつ丸、ハンギョドン、あひるのペックル、個性あふれる6人の男のコたちが「ハッピーになりたい男子たち、V字回復をねらう」という意味をこめたユニット。

#### ■ポップアップストア開催概要

#### 京都駅前地下街ポルタ「しろたんふんわりストア」

期間 : 2024年11月1日(金)~11月13日(水)

営業時間: 11:00~20:30 ※営業時間は変更となる場合があります場所: 京都駅前地下街ポルタ ポルタプラザ POPUP スペース北側

# 京都ポルタ お買い上げ特典

しろたん商品を 3,300円(税込)以上お買い上げで

限定ステッカー をプレゼント!



さらに!

5,500円(税込)以上お買い上げで

限定バッジをプレゼント!





रहाट! रहाट!)

8,800円(税込)以上お買い上げで

しろたん25周年柄 ペーパーパック をプレゼント!

※1会計につき各1点まで。なくなり次第終了となります。

#### JR 大宮駅 2F 東西連絡通路「しろたんふんわりストア&ペットパラダイス」

期間 : 2024年11月6日(水)~11月15日(金)

営業時間: 10:00~21:00 ※営業時間は変更となる場合があります

※初日 11 月 6 日(水)は 11:00 オープン、最終日 11 月 15 日(金)は 17:00 まで

場所: JR 大宮駅 2F 東西連絡通路イベントスペース

### JR大宮駅2F東西連絡通路 お買い上げ特典

しろたん商品を 3,300円(税込)以上お買い上げで

限定ステッカー をプレゼント!



(さらに!)

5,500円(税込)以上お買い上げで

限定バツジをプレゼント!





रुज़ार! रुज़ार!)

8,800円(税込)以上お買い上げで

しろたん25周年柄 ペーパッグ をプレゼント!

※1会計につき各1点まで。なくなり次第終了となります。